
К  OJL
Российская Федерация 

Брянская область 
Комаричский муниципальный район 
Комаричское городское поселение 

Комаричская поселковая администрация

Постановление 

от «  /£  »  Qtf________20 /3  г. № Y ¥

п. Комаричи

Об определении границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

В целях реализации Федерального закона от 22.11.95г. №171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27ю.012.2012г. № 
1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов Комаричского городского 
поселения, на прилегающих территориях к которым не допускается продажа алкогольной 
продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение №1)

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам 
Комаричского городского поселения, на которых не допускается продажа алкогольной 
продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания в границах (Приложение №2):

- расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее 
40 метров;

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий 
не менее 40 метров;

- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не 
менее 40 метров;

- расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий не менее 40 
метров;

\4 C4JH/
if



- расстояние от розничных рынков до границ прилегающих территорий не менее 40 
метров;

- расстояние от вокзалов до границ прилегающих территорий не менее 40 метров;
- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих 

территорий не менее 40 метров;
- расстояние от мест нахождения источников повышенной опасности до границ 

прилегающих территорий не менее 40 метров;
- расстояние от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий 

не менее 40 метров.
3. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от 

организаций, указанных в п.1 настоящего постановления определяется по тротуарам или 
пешеходным дорожкам (при отсутствии -  по обочинам, велосипедным дорожкам, краям 
проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с 
проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Комаричского муниципального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Комаричской поселковой администрации Буканова В.М.

Глава Комаричской 
администрации

Приложение №1 
к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  /3 "» О У 20 /3 г. № X /

Перечень
Организаций и объектов Комаричского городского поселения, на прилегающей 

территории, к которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 
стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

№
п/п

Наименование Местонахождения

1 .Детские
1.1 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 2»
Брянская обл., Комаричский p-он, п. 
Комаричи, ул. Кирова, д.42а

1.2 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 3»

Брянская обл., Комаричский p-он, п. 
Комаричи, ул. Комсомольская, д.55В

1.3 Муниципальное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4»

Брянская обл., Комаричский p-он, п. 
Комаричи, ул. Лесная, д.4

2. Образовательные
2.1 Муниципальное бюджетное образовательное Брянская обл., Комаричский p-он, п.



2.2

3.1V

учреждение «Комаричская средняя школа №1» 
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Комаричская средняя школа No2» 

едицинские

Комаричи, ул. Ленина, д.11 
Брянская обл., Комаричский p-он, п. 
Комаричи, ул. Ленина, д.37

3.1 

4 Of

Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Комаричская центральная 
районная больница»

)ъекты спорта

Брянская обл., Комаричский p-он, п. 
Комаричи, ул. Осипенко, д.69

4.1 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа «Юность»

Брянская обл., Комаричский p-он, п. 
Комаричи, ул. Советская, д. 17

4.2 

5. Of

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа» Стадион 

>ъекты массового скопления

Брянская обл., Комаричский p-он, п. 
Комаричи, ул. Чкалова

5.1 Железнодорожная станция п. Комаричи 
Брянского отделения Московской железной 
дороги

Брянская обл., Комаричский p-он, п. 
Комаричи, ул. Незымаева, 42А

---------------- ----------------------



Приложение №2
к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  -/JT»  О У 20 г. №

1.1| Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 »  
п. Комаричи, ул. Кирова, Д.42А



Приложение №2
к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  (S ' »  ОУ   20 / Я  г. № ^

'’Vvv..4iV* 4 ” А Л/_v л, /Ч/
4W tL,̂ ' b'4V ‘>^s»-. >о i° ,<v* -p.-Ф

СХЕМА

3| Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 4» 
п. Комаричи, ул. Лесная, д.4

sib '

Л*\а\ Сг

C % J  Щ
; ^ ) £\ / Л5- **

w W  * /v -г •*
/ ^ W iS ^ K  /с ; * V О )'-

^ - л  V 4 k  Я З

‘ > " ' 5 5 ''  /  V с Л| •/ ОУ'Л»  \ • •'
=\ «-V? .* — I

^  , \ й



Приложение №2
к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  '15'» о у  20 г. №

т 11 1ё | ;§
  Ч -о/д  лГ* -■ ■’

СХЕМА

1.2 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 3»
п. Комаричи, ул. Комсомольская, д.55В



Приложение №2
к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  / S »  О У 20 г. №

2.1 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Комаричская 
средняя школа №1 
п. Комаричи, ул. Ленина, д.11



Приложение №2
к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения i f  I I
от « Ж » _ С 7 _ _  20&_т. №

СХЕМА

12] Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Комаричская 
средняя школа №2 
п. Комаричи, ул. Ленина, д.37



Приложение №2
к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  /5~» О У 20 /3  г. № f  У

СХЕМА

ЗЛ| Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Комаричская 
центральная районная больница» 
п. Комаричи, ул. Осипенко, д.69



к постановлению администрации 

Комаричского городского 

поселения 

от «

Приложение №2

20/3  г. №  Ч %

СХЕМА

4.2
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» Стадион 

п. Комаричи, ул. Чкалова



к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  / У »  О У 20 /3 г. №

Приложение №2

СХЕМА

4Л] Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Юность» 
п. Комаричи, ул. Советская, д. 17



Приложение №2
к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  /jT»  О У 20 /3 г. № тРУ-

СХЕМА

5.1 Железнодорожная станция п. Комаричи 
Брянского отделения Московской железной дороги 
п. Комаричи, ул. Незымаева, Д.42А



к постановлению администрации 
Комаричского городского 
поселения
от «  /У"»  с у  20/3 г. №

Приложение №2 ... .

шкЛ*1** * -■ ;■,
5  f i' •

I
’ /ч" >.'<

J

СХЕМА

4Л] Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Юность» 
п. Комаричи, ул. Советская, д. 17

Г\

весы


